News Release「しゅふＪＯＢ総研」

報道関係者各位

≪本プレスリリースに関するお問い合わせ先≫
（株）ビースタイル 広報担当：柴田・中村・宇佐美 〒160-0022 東京都新宿区新宿4-3-17 FORECAST新宿SOUTH7Ｆ

Tel：03-6758-0085 Fax：03-5363-4544 Mail：pr@b-style.net ホームページ：http://www.bstylegroup.co.jp/
※報道関係者のかた向けに、当リリースに掲載しきれなかったアンケート結果をご用意しています。

※本リリースの引用の際は、必ず「ビースタイルしゅふＪＯＢ総研調べ」とクレジットを明記していただきますようお願い申し上げます。

＜株式会社ビースタイルについて＞
企業理念は「best basic style」。時代に合わせて新たなスタンダードをつくる会社です。この理念に基づき、2002年の創業以来、働きたい
主婦に対して就業支援を行って参りました。約13年間で生み出した主婦の雇用数はのべ5万人。女性がそれぞれの価値観、ライフスタイル
に合わせて働ける社会の実現に向け、派遣・在宅・エグゼクディブなど、様々な人材サービスを提供しています。

2月主婦求人の応募指数は 『77』
前月比＋1ポイント、前年同月比-21ポイント

2016年3月4日（金）
株式会社ビースタイル 東京都新宿区新宿4-3-17 FORECAST新宿SOUTH7Ｆ

TEL 03-6758-0085 広報担当：柴田、中村、宇佐美

【調査概要】
元データ：しゅふＪOBに掲載された仕事情報数と求人応募者数
計算手法：2012年の年間平均応募率を基準値100として設定。各集計月の応募率を割り出し、2012年

の年間平均応募率との差を算出。算出した数字に100を乗した数をさらに基準値100より
減算した数がその月の応募指数。

＜例：2012年の年間求人応募率と集計月の応募率との差が5ポイントだった場合＞
100（基準値）-0.05（5ポイント）×100＝95 ⇒ その月の応募指数は95

※求人数・応募者数・応募率の実数値は非公表

2016年2月の主婦求人応募指数は77でした。前月比で+1ポイント、前年同月比で-21ポイントのマイナスで

す。月間の日数差を考慮すると求人数は過去最高を更新する水準ですが、求人増加に対し応募指数は昨年
11月以降横ばいが続いています。主婦の就業意欲が落ち着きつつある可能性もありますが、求人数が増加

する中で指数が横ばいになっていることから、より慎重に求人内容を吟味している可能性もあります。後者の
場合、主婦層にとってより魅力的な条件の求人が増えることで、指数が大きく上昇することも考えられます。

主婦に特化した人材サービス『しゅふＪＯＢ』（事業運営者：株式会社ビースタイル／本社：東京都新宿区、代
表取締役：三原邦彦）の調査機関しゅふＪＯＢ総研は、求人サイト「しゅふJOBサーチ」に掲載された仕事情報
と応募した求職者数から算出した『主婦求人応募指数』の2016年2月分を集計しました。

75

80

85

90

95

100

2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2016年1月 2月

しゅふJOBサーチ 2015年2月～2016年2月主婦求人応募指数推移